

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘 定 科 目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	会費収益	5,154,600	5,078,400	76,200
		寄附金収益	4,264,446	4,001,085	263,361
		経常経費補助金収益	54,821,452	51,021,551	3,799,901
		受託金収益	145,361,421	136,304,823	9,056,598
		事業収益	4,202,916	9,235,405	-5,032,489
		介護保険事業収益	22,082,210	21,499,610	582,600
		障害福祉サービス等事業収益	8,868,100	8,048,910	819,190
		その他の収益	5,568,310	3,187,870	2,380,440
		サービス活動収益計(1)	250,323,455	238,377,654	11,945,801
	費 用	人件費	172,812,245	172,943,603	-131,358
		事業費	29,403,125	32,254,965	-2,851,840
		事務費	29,707,897	30,865,442	-1,157,545
		共同募金配分金事業費	4,590,405	5,143,792	-553,387
		助成金費用	550,000	560,000	-10,000
		負担金費用	5,247,566	4,845,641	401,925
		基金組入額	118,919		118,919
		減価償却費	2,569,806	2,992,591	-422,785
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,400	-33,400	
		その他の費用		133,100	-133,100
		サービス活動費用計(2)	244,966,563	249,705,734	-4,739,171
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	5,356,892	-11,328,080	16,684,972
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	176,251	94,380	81,871
		その他のサービス活動外収益	921,670	902,101	19,569
		サービス活動外収益計(4)	1,097,921	996,481	101,440
	費 用				
		サービス活動外費用計(5)			
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,097,921	996,481	101,440
経常増減差額(7)=(3)+(6)			6,454,813	-10,331,599	16,786,412
特 別 増 減 の 部	収 益				
		特別収益計(8)			
	費 用	固定資産売却損・処分損	7,691	9,201	-1,510
		特別費用計(9)	7,691	9,201	-1,510
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-7,691	-9,201	1,510
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)			6,447,122	-10,340,800	16,787,922
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)		23,120,467	33,461,267	-10,340,800
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		29,567,589	23,120,467	6,447,122
	基本金取崩額(14)				
	基金取崩額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)				
	その他積立金積立額(17)				
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		29,567,589	23,120,467	6,447,122